Águas e Energia do Porto
Rua Barão de Nova Sintra, 285
4300-367 Porto
T. + 225 190 800

1 IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

ALEGAÇÃO DE CONTRAORDENAÇÃO

Nome:

Morada:

Freguesia: Código Postal      –

Código da Certidão
Comercial Permanente:

Telefone Telemóvel

E-mail

Autoriza o envio de notificações, no decorrer deste processo, para o endereço eletrónico indicado.

Nome:

Exmo. Senhor Presidente do Conselho de Administração da Águas e Energia do Porto, EM,

Fax

N.º Identificação
Fiscal:

N.º Identificação
Civil:

Válido
Até

Na qualidade: Proprietário Usufrutuário Locatário Superficiário Outro

N.º Identificação
Fiscal:

N.º Identificação
Civil:

Válido
Até

Na qualidade: Sócio-gerenteMandatário OutroAdministrador

REPRESENTANTE2

Ao abrigo do disposto no artigo 50º do Decreto-Lei n.º 433/82, de 27 de outubro com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 356/89, de 17 de outubro, Decreto-Lei n.º 244/95, de 14 de setembro
e Lei n.º 109/2001, de 24 de dezembro, vem apresentar a V. Exa. a alegação em sua defesa nos termos
abaixo:

Processo n.º

PEDIDO3

– –

– –

Águas e Energia do Porto
Rua Barão de Nova Sintra, 285
4300-367 Porto
T. + 225 190 800

Motivo:

Águas e Energia do Porto
Rua Barão de Nova Sintra, 285
4300-367 Porto
T. + 225 190 800

4 TESTEMUNHAS

Se sim, indique:Sim

1. A Águas e Energia do Porto, EM. utiliza os seus dados pessoais para dar resposta aos seus pedidos,
proceder à instrução dos seus processos, prestar informações sobre assuntos da cidade, para fins estatísti-
cos e na realização de estudos de suporte à definição de políticas públicas municipais.
Para mais informações sobre as práticas de privacidade da Águas e Energia do Porto, EM., consulte o
nosso site em https://www.aguasdoporto.pt/legal/politica-de-privacidade_1 ou envie um email para
protecaodedados@aguasdoporto.pt.
2. De acordo com o entendimento da Comissão de Acesso aos Documentos Administrativos os docu-
mentos apresentados no âmbito do presente processo são documentos administrativos, pelo que a Águas
e Energia do Porto, EM. estará obrigada a garantir o seu acesso a todos aqueles que o solicitem.

Assinale com uma cruz (X) os documentos que junta ao seu processo.

DOCUMENTOS INSTRUTÓRIOS5

PROTEÇÃO DE DADOS PESSSOAIS7

Nome:

Morada

Morada

Contacto
Telefónico:

Contacto
Telefónico:

Não

Nome:

1. Elementos que o requerente pretenda apresentar:
  1.1
  1.2
  1.3
  1.4

OBSERVAÇÕES6

Para qualquer esclarecimento poderá, ainda, contactar contraordenacoes@aguasdoporto.pt.

PEDE DEFERIMENTO,

Assinatura: Data: – –

https://www.aguasdoporto.pt/legal/politica-de-privacidade_1
mailto:protecaodedados%40aguasdoporto.pt?subject=
mailto:contraordenacoes%40aguasdoporto.pt?subject=

	Nome:
	Morada:
	Telefone:
	Email:
	Proprietário: Off
	Usufrutuário: Off
	Locatário: Off
	Superficiário: Off
	Outro: Off
	Nome_2:
	Se sim indique:
	Nome_3:
	Nome_4:
	Morada_3:
	Freguesia:
	CódigoPostal:
	Válido Até 01:
	Válido até 02:
	Válido Até:
	Código Certidão Comercial Permanente:
	Telemóvel:
	Fax:
	Check Box11: Off
	NIF:
	NIC:
	Texto14:
	Texto15:
	Texto16:
	Check Box17: Off
	Check Box18: Off
	Check Box19: Off
	Check Box20: Off
	Processo Nº:
	Texto22:
	Check Box23: Off
	Check Box24: Off
	Morada_2:
	Contacto Telefónico:
	Check Box27: Off
	Check Box28: Off
	Check Box29: Off
	Check Box30: Off
	Texto31:
	Texto33:
	Texto35:
	Texto36:
	Assinatura:
	Texto38:
	Texto39:
	Texto40: